
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 
Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 537 
 
Συνεδρίαση 45η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 1980/2014 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 22/09/2014,  ημέρα ΔΕΥΤΕΡΑ και ώρα 12:00 μ. ,  στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από 
πρόσκληση της Προέδρου της, που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα μέλη της, στις 19/09/2014. Η 
Επιτροπή συνεδριάζει εκτάκτως, λόγω του έκτακτου χαρακτήρα των 
θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, δεδομένου ότι η απόφαση για το έλεγχο 
νομιμότητας της υπ’ αρ. 330/7-9-2014 απόφασης του Περιφερειακού 
Συμβουλίου Αττικής σχετικά με την εκλογή τακτικών και αναπληρωματικών 
μελών της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Αττικής γνωστοποιήθηκε 
στην υπηρεσίας μας στις 19 Σεπτεμβρίου 2014.  

 
Θέμα 6o 

Έγκριση διενέργειας, με σύντμηση προθεσμίας σε (15) δεκαπέντε ημέρες από την δημοσίευση 
στο ΦΕΚ, σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφίου α, παρ. 1, άρθρου 10 του π.δ. 118/2007, του 
«επαναληπτικού ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια υλικών και την παροχή 
υπηρεσιών για τη συνδιοργάνωση με τον ΣΕΓΑΣ του Κλασικού Μαραθωνίου Αθηνών 2014 και 
του Ημιμαραθωνίου 2014», συνολικού προϋπολογισμού 175.000,00 € συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α., Δ/ξη 5/2014. 
 
Παρόντες:  

 Η Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κα Ρένα Δούρου 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  

 Τζίβα Αιμιλία 

 Μπαλάφας Γεώργιος  

 Αθανασιάδης Παναγιώτης 

 Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα) 

 Αλεξίου Αθανάσιος 

 Μοίρας Ιωάννης 

 Κορομάντζος Βασίλειος 
Απόντες: 
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Μπαλού Αλεξάνδρα 

 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Άννα 
Τρουλάκη. 
 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η Πρόεδρος της Επιτροπής, κα Ρένα Δούρου δίνει το λόγο στον κ. 
Κάββαλο, ο οποίος ενημερώνει τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής:  
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/ΦΕΚ 87Α/07.06.10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
καθώς και τις όμοιες του Ν. 4071/2012. 

2. Το Ν. 2286/1995 «Προμήθειες του Δημοσίου τομέα και ρύθμιση συναφών θεμάτων».  

ΑΔΑ: 77ΚΒ7Λ7-66Η



3. Τον Ν.2362/95 « Περί Δημοσίου Λογιστικού ελέγχου των δαπανών του κράτους»  
4. Το Π.Δ. 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου». 
5. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/27-12-2010 (ΦΕΚ 238/α/27.12.2010 Οργανισμός Περιφέρειας 

Αττικής την τροποποίηση αυτού (ΦΕΚ 2494/Β/04-11-2011) 
6. Την υπ’ αριθμ. 5/2014 Διακήρυξη του ανοικτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

υλικών και την παροχή υπηρεσιών για τη συνδιοργάνωση με τον ΣΕΓΑΣ του Κλασικού 
Μαραθωνίου Αθηνών 2014 και του Ημιμαραθωνίου 2014, συνολικού προϋπολογισμού 
175.000,00 € συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α. 

7. Τις υπ’ αρ. 1072/2014 και 1746/2014 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής περί 
κατακύρωσης των αποτελεσμάτων των ομάδων 

 Για τις Ομάδες 1 και 5  Προμήθεια αντιανεμικών και Υπηρεσίες εκτύπωσης 
αριθμών συμμετοχής η εταιρεία GENESIS ADVERTISING ΔΙΑΦΗΜΙΣΗ – 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ-ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΕΠΕ 

 Για την Ομάδα 2 Προμήθεια 14.500 πετσετών για τις ανάγκες των ξένων 
δρομέων, εργαζπμένων και εθελοντών του ΚΜΑ , η εταιρεία «ΑΦΟΙ 
ΒΑΛΜΗ- Α.ΚΟΥΤΣΑΚΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε» 

 Για την Ομάδα 3  Υπηρεσίες catering, για δείπνο 600 ατόμων-
συμμετεχόντων στη βράβευση των καλύτερων Μαραθωνοδρόμων του 
κόσμου, η εταιρεία «ΑΔΑΜΑΝΤΑΣ CATERING ΙΚΕ»  

 Για την Ομάδα 4 Υπηρεσίες ασφαλείας, η επιχείρηση «Τελωνιάτη Αθηνά» 
 Για την ομάδα 8 Ενοικίαση χημικών τουαλετών, η ένωση εταιρειών TOI-TOI 

(HELLAS) A.E- ΕΥΡΟΠΡΑΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ ΕΠΕ 
Για τις οποίες κατατέθηκαν προσφορές  στον παραπάνω διαγωνισμό 
8. Το γεγονός ότι  για τις ομάδες 

 Ενοικίαση τεντών για την κάλυψη των σχετικών αναγκών των αγώνων του ΚΜΑ και 
ΗΜΙΜ. (ενδεικτικό κόστος 24.000,00 € συμπ. ΦΠΑ) ) CPV 39522130-7  

 Ενοικίαση ηχητικής υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Κ.Μ.Α. και του ΗΜΙΜ.,  
καθώς και την ενοικίαση ενός video wall για τον ΚΜΑ (ενδεικτικό κόστος 22.000,00 
συμπ. ΦΠΑ) CPV 79952100-3 

δεν κατατέθηκαν προσφορές και συνεπώς προκύπτει η ανάγκη διενέργειας επαναληπτικού 
διαγωνισμού για αυτές 
9. Το με αρ. πρωτ. 2212/21-07-2014 έγγραφο του ΣΕΓΑΣ περί επαναπροσδιορισμού του 

προϋπολογισμού των παραπάνω ομάδων για τις οποίες δεν κατατέθηκαν προσφορές (6 και 
7), καθόσον οι ανάγκες για τον Ημιμαραθώνιο έχουν εκλείψει.  

10. Το ότι η Οικονομική Επιτροπή είχε διακόψει την λειτουργία της κατά τον μήνα Αύγουστο, 
πλην των θεμάτων που αφορούσαν τους διαγωνισμούς για τις μεταφορές μαθητών σε 
συνδυασμό με το ότι η νέα οικονομική επιτροπή, μετά την ολοκλήρωση των απαιτούμενων 
από τον Νόμο ενεργειών για τη συγκρότησή της, συνεδριάζει σήμερα 22/9/2014, για πρώτη 
φορά, με αποτέλεσμα ο εναπομένων χρόνος μέχρι την πραγματοποίηση του Κλασικού 
Μαραθωνίου Αθηνών στις 9/11/2014, να κρίνεται ως οριακά επαρκής  για την ολοκλήρωση 
του εν λόγω διαγωνισμού. 

 η Υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή 
Α) Την έγκριση διενέργειας, «Επαναληπτικού ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια υλικών και την παροχή υπηρεσιών για τη συνδιοργάνωση με τον ΣΕΓΑΣ του 
Κλασικού Μαραθωνίου Αθηνών 2014 και του Ημιμαραθωνίου 2014 για τις ομάδες 6 «Ενοικίαση 
τεντών για την κάλυψη των σχετικών αναγκών των αγώνων του ΚΜΑ και ΗΜΙΜ. 
(προϋπολογισμού 21.500,00 € συμπ. ΦΠΑ)  CPV 39522130-7» και 7 «Ενοικίαση ηχητικής 
υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Κ.Μ.Α. και του ΗΜΙΜ., καθώς και την ενοικίαση 
ενός video wall για τον ΚΜΑ (προϋπολογισμού 19.000,00 συμπ. ΦΠΑ) CPV 79952100-3» 
συνολικού προϋπολογισμού 40.500,00 συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α.,  Δ/ξη 5/2014 
Β) την σύντμηση προθεσμίας σε (15) δεκαπέντε ημέρες από την δημοσίευση στο ΦΕΚ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφίου α, παρ. 1, άρθρου 10 του π.δ. 118/2007 
 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της  
η Οικονομική Επιτροπή 
ομόφωνα αποφασίζει 

 
Α) Την έγκριση διενέργειας, «Επαναληπτικού ανοιχτού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια υλικών και την παροχή υπηρεσιών για τη συνδιοργάνωση με τον ΣΕΓΑΣ του 

ΑΔΑ: 77ΚΒ7Λ7-66Η



Κλασικού Μαραθωνίου Αθηνών 2014 και του Ημιμαραθωνίου 2014 για τις ομάδες 6 «Ενοικίαση 
τεντών για την κάλυψη των σχετικών αναγκών των αγώνων του ΚΜΑ και ΗΜΙΜ. 
(προϋπολογισμού 21.500,00 € συμπ. ΦΠΑ)  CPV 39522130-7» και 7 «Ενοικίαση ηχητικής 
υποστήριξης Εκδηλώσεων και Αγώνων του Κ.Μ.Α. και του ΗΜΙΜ., καθώς και την ενοικίαση 
ενός video wall για τον ΚΜΑ (προϋπολογισμού 19.000,00€ συμπ. ΦΠΑ) CPV 79952100-3» 
συνολικού προϋπολογισμού 40.500,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου του  Φ.Π.Α.,  Δ/ξη 5/2014. 
 
Β) την σύντμηση προθεσμίας σε (15) δεκαπέντε ημέρες από την δημοσίευση στο ΦΕΚ, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του εδαφίου α, παρ. 1, άρθρου 10 του π.δ. 118/2007 
 
 
 
      Η Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
     Ρένα Δούρου 

 Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Τζίβα Αιμιλία 
Μπαλάφας Γεώργιος  
Αθανασιάδης Παναγιώτης 
Σαπουνά Αγγελική (Αγγέλικα) 
Αλεξίου Αθανάσιος 
Μοίρας Ιωάννης 
Κορομάντζος Βασίλειος 

 

ΑΔΑ: 77ΚΒ7Λ7-66Η


		2014-09-23T14:05:19+0300
	Athens




